
206003/206003-2015-2337(1) 

№206003-2015-2337 

err 20 03 15 

„L.-J 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ГУБЕРНАТОРА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

от 20 марта 2015 года № 15-пг 

О внесении изменений в отдельные постановления 
Губернатора Ленинградской области, регулирующие 
проведение ротации государственных гражданских 

служащих Ленинградской области в органах 
исполнительной власти Ленинградской области 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2004 года 
№ 79-ФЗ "О государственной гражданской службе Российской Федерации", 
областным законом от 25 февраля 2005 года № 11-оз "О правовом 
регулировании государственной гражданской службы Ленинградской 
области" п о с т а н о в л я ю : 

1. Внести в Перечень должностей, по которым предусматривается 
ротация государственных гражданских служащих Ленинградской области 
в органах исполнительной власти Ленинградской области, утвержденный 
постановлением Губернатора Ленинградской области от 20 июня 2013 года 
№ 53-пг "Об утверждении Перечня должностей, по которым 
предусматривается ротация государственных гражданских служащих 
Ленинградской области в органах исполнительной власти Ленинградской 
области", следующие изменения: 

в пункте 3 (Комитет государственного экологического надзора 
Ленинградской области): 

в подпунктах ЗЛ - 3.3 слова "департамента государственного 
экологического контроля" заменить словами "департамента государственного 
экологического надзора"; 

в подпунктах 3.4 - 3.6 слова "департамента государственного лесного 
контроля и надзора" заменить словами "департамента государственного 
лесного надзора". 

2. Внести в План проведения ротации государственных гражданских 
служащих Ленинградской области в органах исполнительной власти 
Ленинградской области на 2014 - 2024 годы, утвержденный постановлением 



206003/206003-2015-2337(1) 

2 

Губернатора Ленинградской области от 22 декабря 2014 года № 100-пг 
"Об утверждении Плана проведения ротации государственных гражданских 
служащих Ленинградской области в органах исполнительной власти 
Ленинградской области на 2014 - 2024 годы и признании утратившим силу 
постановления Губернатора Ленинградской области от 9 сентября 2013 года 
№ 87-пг "Об утверждении Плана проведения ротации государственных 
гражданских служащих Ленинградской области в органах исполнительной 
власти Ленинградской области на 2013 - 2023 годы", следующие изменения: 

раздел 1 изложить в следующей редакции: 

1. Комитет экономического развития и инвестиционной деятельности 

1.1. Начальник департамента 

государственных услуг 

1.2. Начальник департамента 
государственного 
лицензирования и контроля 
государственных заказов 

Ленинградской области 
Вакансия 

Макошин Андрей 
Александрович 
14 августа 2013 года -
13 августа 2018 года 

Макошин Андрей 

Александрович 
14 августа 2018 года -
13 августа 2023 года 

Вакансия 

Отсут­

ствует 

Отсут­
ствует 

разделы 3 и 4 изложить в следующей редакции: 

3. Комитет государственного экологического надзора Ленинградской области 

3.1. Начальник восточного 
отдела департамента 
государственного 
экологического надзора 
3.2. Начальник северного 
отдела департамента 
государственного 
экологического надзора 
3.3. Начальник юго-
западного отдела 
департамента 
государственного 
экологического надзора 
3.4. Начальник Выборгского 
межрайонного отдела 
департамента 
государственного лесного 
надзора 

3.5. Начальник Гатчинского 
межрайонного отдела 
департамента 
государственного лесного 
надзора 

Степанова Елена 
Васильевна 
8 ноября 2013 года -
30 сентября 2018 года 
Рябоконь Анна 
Владимировна 
1 октября 2013 года -
30 сентября 2018 года 
Юрченко Наталья 
Михайловна 
27 февраля 2015 года-
30 сентября 2018 года 

Орлов Михаил 
Михайлович 
1 октября 2013 года-
30 сентября 2018 года 

Николаева Людмила 
Васильевна 
1 октября 2013 года-
30 сентября 2018 года 

Юрченко Наталья 
Михайловна 
1 октября 2018 года-
30 сентября 2023 года 
Степанова Елена 
Васильевна 
1 октября 2018 года -
30 сентября 2023 года 
Рябоконь Анна 
Владимировна 
1 октября 2018 года -
30 сентября 2023 года 

Зайцев Александр 
Михайлович 
1 октября 2018 года-
30 сентября 2023 года 

Орлов Михаил 
Михайлович 
1 октября 2018 года -
30 сентября 2023 года 

Отсут­
ствует 

Отсут­
ствует 

Отсут­
ствует 

Отсут­
ствует 

Отсут­
ствует 



206003/206003-2015-2337(1) 

3.6. Начальник Тихвинского 
межрайонного отдела 
департамента 
государственного лесного 
надзора 

3 

Зайцев Александр 
Михайлович 
1 октября 2013 года-
30 сентября 2018 года 

4. Комитет по культуре Ленинград 

4.1. Начальник отдела 
по осуществлению 
полномочий Российской 
Федерации в сфере объектов 
культурного наследия 
департамента 
государственной охраны, 
сохранения и использования 
объектов культурного 
наследия 
4.2. Начальник отдела 
по осуществлению 
полномочий Ленинградской 
области в сфере объектов 
культурного наследия 
департамента 
государственной охраны, 
сохранения и использования 
объектов культурного 
наследия 

Орлова Галина 
Михайловна 
16 октября 2014 года -
15 октября 2019 года 

Василенко 
Константин 
Сергеевич 
18 декабря 2014 года -
15 октября 2019 года 

Николаева Людмила 
Васильевна 
1 октября 2018 года-
30 сентября 2023 года 

ской области 

Василенко 
Константин 
Сергеевич 
16 октября 2019 года-
15 октября 2024 года 

Орлова Галина 
Михайловна 
16 октября 2019 года-
15 октября 2024 года 

Отсут­
ствует 

Отсут­
ствует 

Отсут­
ствует 

Губернатор 
Ленинградской области розденко 


